venditoris 

 Istrumentum locationis pro filiis et heredibus q. D. Antonii Mallaspina de Casanova contra Malaspinas et 

alios consortes die 7.° 8bris 1562 pro pensione scuta 45. 

 In nomine Domini Amen Anno ab incarnatione eiusdem Milleximo quinquagesimo secentesimo sequndo Inditione 

sexta die septimo mensem 8bris in Burgo S. Stephani valis Avanti episcopatus Bobiense uts in domo habitationis 

Magnifico Ludovici Comm. Domino Antonio Gogna fil. Pasqualis, Pasquale de Campomaroso de Cavadello fil. Joannis 

Iacobi, Alexandro fil. Benedicti et Jo Pietro fil. Andreoti ambobus de Molinello omnibus habitatoris  Valis Nuceti 

episcopatus Placentia testibus notis Idoneis vocatis et rogatis asserentis infrascriptis partes et me notarium conoscere […] 

locaverunt ex titulo locationis  dederunt et conceserunt Magnificus Domini Ludovico, Jacobo, Sinibaldo fratibus de 

Malaspinis filii Magnifici Domini Rolandi, Polidoro della Cella filiis Pauli, Marchi de Rizoalio filis Christophori, Lazarino 

filis Joannis dicti Gallano della Cella et Bonifacio della Cella filis Vescontis et cuilibet eorum ut infra presentibus 

stipulantibus et recipientibus ad habendum tenendum gaudendum et usufructuandum usque ad annos decem proxime futuri 

nominatim unam domum muratam soleratam copertam cum cameris porticu et aliis caseribus in eis existentibus  

nec non cum una petia terrae areata seu curtaritiae et una cassina ac vulta murata sollarata et coperta in dicta petia terrae 

posita et fabricata positam in villa seu burgo loci Sancti Stephani Valis Avanti predicti omnibus annexis quibus coherent 

ab platea dicti burgi Sancti Stephani Valis Avanti predicti omnibus et in parte Mastri Jacobi de Strinatis tenentis à domino 

Laurentio della Cella, ab strata publica, ab rivi decurentis penes castrum dicti loci, ab Joannis Marie de Blanchis et 

heredum quondam Michaelis della Cella, ab heredum quondam Menini de Pilatis et in parte Joannis Calabria 

tenentis ab Illustrissimo Domino Antonio Doria salvis aliis melioribus coherentis/ Item unam petiam terrae ortiva 
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che hanno prestato opere manuali si sono pagati soldi sei il giorno. A quelli che hanno travagliato 

con bovi, soldi sedici pure al giorno. A quelli che hanno ferrate20 le tavole per l’armamento del volto si 

sono pagati soldi venti al giorno». 

Questi gli ultimi lavori fatti nell’antico maniero, allora maestoso e forte arnese di dominazione e 

di guerra, ridotto oggi ad una sempre crescente ruina!21